
Nº 152, segunda-feira, 11 de agosto de 2014 51ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014081100051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

de 23 de dezembro de 2013, Seção 3 e homologado através do Edital
nº 6, de 16 de dezembro de 2013, publicado no D.O.U. de 23 de
dezembro de 2013, Seção 3, conforme relacionados no Anexo a esta
Portaria.

Art. 2º Os candidatos nomeados deverão tomar posse no
prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação desta Portaria no
D.O.U., nos termos do art. 13 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ MARCIO DE MEDEIROS MAIA

ANEXO

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Candidato Código da
Va g a

5º Patrícia Ribeiro da Fonte 416845

CARGO: ANALISTA TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Área Classificação Candidato Código da
Va g a

1 7º Juliana de Melo Albu-
querque

886537

1 8º Camila Leandro de Souza 886538
2 2º Filipe Freire Isidro 886543
3 4º Sara Carvalho da Rocha

Brito
886546

4 2º Mardônio Moraes Bran-
dão Souto Ribeiro

886547

CARGO: CONTADOR

Classificação Candidato Código da
Va g a

6º Felipe Pinto Nunes 579983
7º Maria Luiza de Mendonça Pedro-

sa
6 4 8 11 6

CARGO: ECONOMISTA

Classificação Candidato Código da
Va g a

13º Claudia Maria da Silva 424379
14º Ademir Pedro Vilaca Junior 424381
15º Artur Antonio Ribeiro Veloso 590949
16º Tássia Germano de Oliveira 585574

CARGO: ESTATÍSTICO

Classificação Candidato Código da
Va g a

2º Jéssica Priscila Rivas dos Santos 579876

CARGO: GEÓGRAFO

Classificação Candidato Código da
Va g a

4º Robson José Alves Brandão 423277
5º Ludmila de Oliveira Calado 423665

CARGO: QUÍMICO

Classificação Candidato Código da
Va g a

3º Danilo Cesar de Luna Alves
Campelo

568587

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2014

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso da competência atribuída pelo inciso XXVIII, do
art. 1º, da Portaria Ministerial nº 888, de 26 de maio de 2014,
resolve:

Nº 757 - Designar o Policial Rodoviário Federal RICARDO DINIZ
SILVA para exercer o encargo de Substituto do Superintendente da
11ª Superintendência Regional do Departamento de Polícia Rodo-
viária Federal, código DAS 101.3, em seus afastamentos e impe-
dimentos eventuais.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso da competência atribuída pelo inciso III, do art. 2º,
da Portaria Ministerial nº 888, de 26 de maio de 2014, resolve:

Nº 758-Nomear LEILA LARANJA BORGES TAQUARY para exer-
cer, interinamente, o cargo de Chefe da Divisão de Segurança da
Coordenação-Geral do Gabinete do Ministro, código DAS 101.2, sem
prejuízo das atribuições da função que ocupa.

Ministério da Justiça
.

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições do inciso II, art. 4º, anexo I, do
Decreto nº 6.061, de 15 de março de 2007, e considerando o disposto
no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e Decreto nº
4.050, de 12 de dezembro de 2001, e na alínea "b" do inciso I, item
2, da IN MARE nº 10/93, resolve autorizar a cessão da seguinte
servidora pertencente ao Quadro de Pessoal do Departamento de
Polícia Federal, na forma abaixo indicada:

Nº 759 -

Nome : ITACIRA ALVES SOARES
C a rg o : Escrivão de Polícia Federal
Matrícula SIAPE : 1588986
Para : Ministério da Justiça
Cargo a ser ocupado : Assessor Técnico da Secretaria Ex-

traordinária de Segurança para Grandes
Eventos, código FCGE-2

Amparo Legal : art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, arts. 2º e 3º, inciso
I do Decreto nº 4.050, de 12 de de-
zembro de 2001, §§ 1º e 2º do art. 9º
da Lei nº 10.682, de 28 de maio de
2003, §§§ 1º, 2º e 3º do art. 2º da
Medida Provisória nº 640, de 21 de
março de 2014 e Portaria nº 3.179, de
1º de outubro de 2013

Responsabilidade do ônus : Órgão Cedente
Processo : 08004.002686/2014-59

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições do inciso II, art. 4º, anexo I, do
Decreto nº 6.061, de 15 de março de 2007, e considerando o disposto
no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e Decreto nº
4.050, de 12 de dezembro de 2001, e na alínea "b" do inciso I, item
2, da IN MARE nº 10/93, resolve autorizar a cessão do seguinte
servidor pertencente ao Quadro de Pessoal do Departamento de Po-
lícia Federal, na forma abaixo indicada:

Nº 760 -

Nome : FÁBIO MOREIRA MANFIO
C a rg o : Agente Administrativo
Matrícula SIAPE : 1544070
Para : Ministério da Justiça
Cargo a ser ocupado : Gerente de Projeto da Secretaria Ex-

traordinária de Segurança para Grandes
Eventos, código FCGE-3

Amparo Legal : art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, arts. 2º e 3º, inciso
I do Decreto nº 4.050, de 12 de de-
zembro de 2001, §§ 1º e 2º do art. 9º
da Lei nº 10.682, de 28 de maio de
2003, §§§ 1º, 2º e 3º do art. 2º da
Medida Provisória nº 640, de 21 de
março de 2014

Responsabilidade do ônus : Órgão Cedente
Processo : 08131.005984/2014-45

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições do inciso II, art. 4º, anexo I, do
Decreto nº 6.061, de 15 de março de 2007, e considerando o disposto
no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e Decreto nº
4.050, de 12 de dezembro de 2001, e na alínea "b" do inciso I, item
2, da IN MARE nº 10/93, resolve autorizar a cessão do seguinte
servidor pertencente ao Quadro de Pessoal do Departamento de Po-
lícia Federal, na forma abaixo indicada:

Nº 761 -

Nome : GUILHERME DE CASTRO ALMEI-
DA

C a rg o : Delegado de Polícia Federal
Matrícula SIAPE : 1413507
Para : Ministério da Justiça
Cargo a ser ocupado : Assessor Técnico da Secretaria Ex-

traordinária de Segurança para Grandes
Eventos, em São Paulo, código FCGE-
2

Amparo Legal : art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, arts. 2º e 3º, inciso
I do Decreto nº 4.050, de 12 de de-
zembro de 2001, §§ 1º e 2º do art. 9º
da Lei nº 10.682, de 28 de maio de
2003, §§§ 1º, 2º e 3º do art. 2º da
Medida Provisória nº 640, de 21 de
março de 2014 e Portaria nº 3.179, de
1º de outubro de 2013

Responsabilidade do ônus : Órgão Cedente
Processo : 08131.005533/2014-16

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA
JUSTIÇA, no uso das atribuições do inciso II, art. 4º, anexo I, do
Decreto nº 6.061, de 15 de março de 2007, e considerando o disposto
no art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e Decreto nº
4.050, de 12 de dezembro de 2001, e na alínea "b" do inciso I, item
2, da IN MARE nº 10/93, resolve autorizar a cessão do seguinte
servidor pertencente ao Quadro de Pessoal do Departamento de Po-
lícia Federal, na forma abaixo indicada:

Nº 762 -

Nome : ROBERTO REIS MONTEIRO NE-
TO

C a rg o : Perito Criminal Federal
Matrícula SIAPE : 1558487

Para : Ministério da Justiça
Cargo a ser ocupado : Gerente de Projeto da Secretaria Ex-

traordinária de Segurança para Grandes
Eventos, código FCGE-3

Amparo Legal : art. 93 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, arts. 2º e 3º, inciso
I do Decreto nº 4.050, de 12 de de-
zembro de 2001, §§ 1º e 2º do art. 9º
da Lei nº 10.682, de 28 de maio de
2003, §§§ 1º, 2º e 3º do art. 2º da
Medida Provisória nº 640, de 21 de
março de 2014 e Portaria nº 3.179, de
1º de outubro de 2013

Responsabilidade do ônus : Órgão Cedente
Processo : 08004.002475/2014-16

MARIVALDO DE CASTRO PEREIRA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS
HUMANOS

PORTARIA Nº 249, DE 8 DE AGOSTO DE 2014

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMA-
NOS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA EXECUTIVA DO MINIS-
TÉRIO DA JUSTIÇA, no uso da competência atribuída pelo inciso V,
do art. 2º, da Portaria/SPOA nº 65, de 04 de junho de 2014, publicada
no Diário Oficial da União de 05 de junho de 2014, resolve:

Dispensar CLÁUDIO ROBERTO FERREIRA PINTO do en-
cargo de substituto do Chefe da Divisão de Segurança da Coor-
denação-Geral do Gabinete do Ministro, código DAS 101.2, a partir
de 07 de agosto de 2014.

ALEKSANDRA PEREIRA DOS SANTOS

ARQUIVO NACIONAL

PORTARIA Nº 110, DE 7 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO ARQUIVO NACIONAL, no uso
da competência atribuída pela Portaria nº 502, de 29 de maio de 2014,
da Secretaria Executiva do Ministério da Justiça, publicada no Diário
Oficial da União de 5 de junho de 2014,resolve:

Art. 1º - Designar SUELY RODRIGUES DA SILVA SANT`AN-
NA matrícula SIAPE 6160870, para a Função Comissionada Técnica, Código
FCT 5, ficando exonerada do cargo em comissão que atualmente ocupa.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA

PORTARIA Nº 111, DE 7 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO ARQUIVO NACIONAL, no uso
da competência atribuída pela Portaria nº 502, de 29 de maio de 2014,
da Secretaria Executiva do Ministério da Justiça, publicada no Diário
Oficial da União de 5 de junho de 2014, resolve:

Art. 1º - Nomear ELIANA FÁTIMA DE AGUIAR, matrícula SIA-
PE 1203173, para o cargo em comissão de Assessor Técnico na Coordenação-
Regional no Distrito Federal deste Arquivo Nacional, código DAS 102.3.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JAIME ANTUNES DA SILVA

CONSELHO ADMINISTRATIVO
DE DEFESA ECONÔMICA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

PORTARIAS DE 8 DE AGOSTO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DE
DEFESA ECONÔMICA - CADE, no uso das atribuições subde-
legadas pela Portaria MJ nº 1.526 de 09 de abril de 2013, resolve:

Nº 179- Exonerar, a pedido, a contar de 08 de agosto de 2014, FE-
LIPPE COSTA BISPO, CPF 009.540.641-78, do cargo em comissão de
Assistente Técnico, código DAS 102.1, do Departamento de Estudos
Econômicos do Conselho Administrativo de Defesa Econômica.

Nº 180 -Nomear MOEMA OLIVEIRA MACHADO NEIVA, CPF
028.028.111-00, para exercer o cargo em comissão de Assistente
Técnico, código DAS 102.1, do Departamento de Estudos Econô-
micos do Conselho Administrativo de Defesa Econômica.

VINICIUS MARQUES DE CARVALHO

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA DE POLÍTICAS PENITENCIÁRIAS

PORTARIA Nº 297, DE 7 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO PENITEN-
CIÁRIO NACIONAL, no uso das atribuições delegadas pela Portaria
SE nº 501, de 29 de maio de 2014, Art. 2º, caput, inciso XXV,
resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-11T05:59:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




